65,  o  contribuinte  apresentou,  em  16/12/2009,  recurso 
voluntário, fls. 66/69, no qual traz as alegações a seguir resumidamente transcritas: 

Portanto, vem trazer aos autos documentos fornecidos através de 
declarações  emitidas  pelas  profissionais:  Ariadne  Vieira 
Bezerra,  no  valor  de  R$ 4.500,00  (Quatro  mil  e  quinhentos 
reais); Martha Aureolina A. M. Marinho no valor de R$ 2.000,00 
(Dois mil reais) ambos com indicação do beneficiário do serviço, 
valor  e  data,  como  também  a  confirmação  do  efetivo 
recebimento em espécie do valor constante dos recibos. 

Quanto  a  glosa  da  dependente  Djanira  Maria  da  Conceição,